לעניין הקריטריונים להקמתן של כיתות הכוננות, להכשרה המקצועית של המתנדבים, הסמכויות ותפקידי הכיתות והנסיבות לפירוקן, אופן החזקת הרובים וגם היכולת של המשטרה לפקח באופן ממשי על פעילותן.

6. כיתות הכוננות מוקמות לכאורה על בסיס הוראות סעיפים 49א-49ח לפקודת המשטרה [נוסח חדש], תשל"א-1971, העוסקות במשמר האזרחי, אך אין די באלה – לכיתות הכוננות יש פעילות, תפקידים ועצמאות ייחודיים ונפרדים. בעוד שהמשמר האזרחי כפוף באופן הדוק יחסית למשטרה, הרי שכיתות הכוננות אמורות לפעול ככוח עצמאי למתן מענה ראשוני עד להגעת הכוחות המקצועיים והמוסמכים למקום אירוע החירום.